
 
00198 ROMA – CORSO TRIESTE, 48 –Tel. 06/121124445 - X DISTRETTO 

 RMPC12000C – sito: www.liceogiuliocesare.it – email: rmpc12000c@istruzione.it  

Prot. n. 5546/4.1.i 

Roma, 21 10 2019 

Oggetto: selezione di associazioni/enti specializzati nel settore dei servizi bibliotecari per l’affidamento 

diretto del servizio di gestione della biblioteca Bibliopoint “Beatrice Costanzo” del Liceo Classico 

Statale Giulio Cesare di Roma per l’AS 2019/2020 – CIG Z672A44F67 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la necessità di offrire un servizio ottimale di gestione della biblioteca del Liceo in grado di 

soddisfare le esigenze di tutta l’utenza coinvolta, sia in termini di accoglienza che di 

assistenza alla ricerca e di consultazione del materiale librario disponibile; 

VISTO che è necessario provvedere all’individuazione di operatori specializzati nel settore dei 

servizi bibliotecari in possesso di esperienze e di competenze non reperibili presso le risorse 

interne al Liceo; 

VISTA la necessità di proseguire il servizio bibliotecario presso la biblioteca Bibliopoint “Beatrice 

Costanzo” del Liceo anche per l’AS 2019/2020, tenuto conto anche dell’apertura della 

biblioteca al territorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii; 

VISTO il DI n. 129/2018; 

DETERMINA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

2. È avviata la selezione dell’Operatore economico per l’affidamento del servizio bibliotecario presso 

la biblioteca del Liceo Bibliopoint “Beatrice Costanzo” del Liceo per l’AS 2019/2020. 

3. Il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

4. L’impegno massimo di spesa è quantificato in euro 6.000,00 omnicomprensivi. 

5. Si approva l’avviso di selezione e il suo allegato. 

6. Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Paola Senesi. 

Il Dirigente Scolastico 
        Paola Senesi 

 

http://www.liceogiuliocesare.it/
mailto:rmpc12000c@istruzione.it

		2019-10-24T13:53:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA SENESI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




